РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/б. 03. оШЛ,'! № с. Песчанокопское
О закреплении за муниципальными до
школьными и общеобразовательными ор
ганизациями муниципального образования
«Песчанокопский район» территорий

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (ред. от
03.07.2016), статьей 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об
основах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовер
шеннолетних" (ред. от 03.07.2016), пунктом 2.4 СанПиН 2.4.2.2821-10 "Са
нитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обуче
ния в общеобразовательных организациях", утвержденных Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
29.12.2010 № 189 (ред. от 24.11.2015), в целях обеспечения мер по реализа
ции прав граждан на получение начального общего, основного общего и
среднего общего образования и предупреждения безнадзорности несовер
шеннолетних,

П о с т а н о в л я ю :
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за кон

кретными территориями Песчанокопского района, согласно приложению к
постановлению.

2. Начальнику Отдела образования Администрации Песчанокопского
района (Горобец С.Н.) обеспечить контроль за организацией приема и зачис
ления в общеобразовательные организации несовершеннолетних граждан,
проживающих на закрепленных территориях.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Песчано
копского района от 06.09.2018 №599 «Об утверждении Положения об учете
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
общего, начального общего, основного общего и среднего общего образова
ния, проживающих на территории Песчанокопского района и закреплении за
муниципальными дошкольными и общеобразовательными организациями
муниципального образования «Песчанокопский район» территорий».

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Админи
страции Песчанокопского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Песчанокопского района по социальным вопросам
Апольского И.И.

И.о. главы Администрации
Песчанокопского района, заместите"т
главы Администрации района

Постановление вносит:
Отдел образования

по социальным вопросам И.И. Апольский

Приложение
к постановлению Администрации
Песчанокопского района
от 03 ЯОЛ. /  № /с/У

Закрепление территорий муниципального образования «Песчанокоп
ский район» за общеобразовательными организациями

№ Наимено
вание

Населённые пункты Наименование улиц Нумерация домовла
дений

1 Муници с. Песчанокопское ул. им. Г.В. Алисова
пальное
бюджетное
общеобра

ул. Д. Бедного

ул. Колхозная
зователь ул. Кочеткова
ное учре ул. Куйбышева
ждение
Песчано-
копская
средняя
общеобра
зователь

ул. Ломоносова
ул. М.Горького
пер. Мирный
ул. Первой Конной
Армии

ная школа ул. Первомайская
№1 имени
Г.В. Али
сова

пер. Пионерский
пер. Победа
ул. Резенькова
пер. Рыбацкий
ул. Социалистическая

ул. Спортивная

ул. Суворова
ул. Школьная
ул. Энгельса дома, нечетная сторо

на с №3 по №131, чет
ная сторона с №2 по
№278

ул. Азовская
ул. Высоцкого
ул. Гагарина
ул. Железнодорожная
ул. Крупской
ул. Лермонтова
ул. Локомотивная
ул. Маяковского
ул. Мичурина
ул. Орджоникидзе
ул. Пономарева

з

ул. Сигнальная
ул. Советская
ул. Тургенева

ул. Фрунзе
ул. Чапаева
ул. Чехова
ул. Шолохова
ул. Энергетиков
ул. Бабина
ул. Войкова
ул. Донская
ул. им. Маршала Т.К.
Жукова
ул. Кооперативная
ул. Ленина Нечетная сторона с

№1 по №203, четная
сторона с №2 по №248

ул. Ленинградская
пер. Мелиоративный
ул. Московская
ул. Пионерская
ул. Энгельса
ул. Д. Бедного
ул. Куйбышева
дом электроподстан
ции МТМ

ул. Гоголя
ул. Калинина
ул. Кирова
ул. Комсомольская
ул. Красная
ул. Народная нечетная сторона с № 1

по №37, четная сторона
с №4 по №28 а

ул. Пролетарская
ул. Средняя

ул. Ясная Поляна

ул. Молодежная
ул. Почтовая
ул. Давыдова

х. новая Палестина
х.Сандатовский
х. Солдатский

х. Терновой
2 Муници с. Песчанокопское. ул. К. Маркса

пальное пер. Красноармейский
бюджетное
общеобра

ул. Лабынцева
ул. Лесовская

зователь
ное учре
ждение
Песчано-
копская
средняя
общеобра
зователь

ул. Москва
ул. Народная дома, нечетная сторо

на с №39 по
№175,четная сторона с
№30 по №166

ул. Октябрьская
ул. Почтовая

ная школа
№2

ул. Прохладная

ул. Пушкина
ул. Ростовская
ул. Садовая
ул. Семендяевская
ул. Симиренко
ул. Смирнова
ул. Степная
пер. Харьковский
Ул. Ленская
Ул. Молодежная
ул. Площадь Павших
борцов
Ул. Ленина Дома, нечетная сторона

с №205 по №257, четная
сторона с №250 по №257

ул. Молодежная
ул. Средняя
ул. Энгельса дома, нечетная сторо

на с №133а по №195,
четная сторона с №280
по №328

дошкольное ул. Давыдова
отделение ул. К. Маркса

пер. Красноармейский

ул. Лабынцева
ул. Лесовская
ул. Москва
ул. Народная
ул. Октябрьская
ул. Почтовая
ул. Прохладная

ул. Пушкина
ул. Ростовская
ул. Садовая
ул. Семендяевская
ул. Симиренко
ул. Смирнова
ул. Степная
пер. Харьковский
ул. Кирова
ул. Комсомольская
ул. Павших Борцов
пер. Павших Борцов
ул. Ленская

3 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Развилен-
ская сред
няя обще
образова
тельная
школа №9

с. Развильное

х. Волго-Дон
х. Двойной

4 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Летницкая
средняя
общеобра
зователь
ная школа
№16 име
ни Героя
Социали
стического
труда Ни
ны Васи
льевны
Переверзе-

с. Летник

вой

5 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Богоро
дицкая
средняя
общеобра
зователь
ная щкола
№20

с. Богородицкое

6 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Жуковская
средняя
общеобра
зователь
ная школа
№22

с. Жуковское

7 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Поливян-
ская сред
няя обще
образова
тельная
школа
№29 име
ни Г ероя
Социали
стического
труда Вла
димира
Сергеевича
Погорель-
цева

с. Поливянское

8 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Николаев
ская сред
няя обще
образова
тельная
школа
№30

с. Николаевское

9 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Краснопо
лянская
средняя
общеобра
зователь
ная школа
№32

с. Красная Поляна

10 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
Рассыпян-
ская сред
няя обще
образова
тельная
школа
№38

с. Рассыпное

11 Муници
пальное
бюджетное
общеобра
зователь
ное учре
ждение
средняя
обшеобра-

пос. Дальнее Поле

зователь-
ная школа
№39 по
селка
Дальнее
Поле

Закрепление территорий муниципального образования «Песчанокопский район» за
дошкольными общеобразовательными организациями

№ Наимено
вание

Населённые пункты Наименование улиц Нумерация домовла
дений

1 Муници
пальное
бюджетное
дошколь
ное обще
образова
тельное
учрежде
ние дет
ский сад
№1
«Улыбка»

с. Песчанокопское ул. Лермонтова дома, нечетная сторо
на с №35 по
№95,четная сторона с
№36 по №96

ул. Высоцкого

ул. Крупской дома, нечетная сторо
на с №35 по
№95,четная сторона с
№38 по №96

ул. Пономарева дома, нечетная сторо
на с №37 по
№95,четная сторона с
№24 по №46

ул. Азовская дома, нечетная сторо
на с №47по №69

пер. Мирный

пер. Рыбацкий

ул. 1-й Конной Армии

ул. Алисова
пер. Победы
ул. Резенькова
ул. Энгельса дома, нечетная сторо

на с №1 по
№133,четная сторона с
№2 по №278

ул. Куйбышевская
ул. Д. Бедного
ул. Первомайская

ул. Колхозная
ул. Горького
ул. Спортивная
ул. Школьная
ул. Ленина
ул. Бабина
ул. Ленинградская
ул. Маршала Жукова
ул. Пролетарская
ул. Калинина
ул. Гоголя
ул. Красная
ул. Ясная Поляна
ул Орджоникидзе дома, нечетная сторо

на с №1 по
№73,четная сторона с
№2 по №76

ул. Чапаева
ул. Мичурина

х. Терновой
х. Сандатовский
х. Солдатский

2 Муници
пальное

с. Песчанокопское ул. Чехова

бюджетное
дошколь
ное обще
образова

ул. Ломоносова дома, нечетная сторо
на с №1 по
№23,четная сторона с
№2 по №16

тельное ул. Суворова
учрежде ул. Социалистическая
ние дет
ский сад

№5 «Бура-
тино»

ул. Кочеткова

пер. Пионерский
ул. Пионерская
ул. Донская
ул. Московская
ул. Войкова
ул. Кооперативная
ул. Московская
ул. Шолохова

ул. Советская
ул. Гагарина

ул. Азовская дома, нечетная сторо
на с №1 по
№45,четная сторона с
№2 по №44

3 Муници
пальное

бюджетное
дошколь

с. Песчанокопское ул. Пономарева дома, нечетная сторо
на с №1 по
№35,четная сторона с
№2 по №22

ное обще
образова
тельное

учрежде

ул. Крупской дома, нечетная сторо
на с №1 по
№33,четная сторона с
№2 по №36

ние дет
ский сад

№200 «Зо
лушка»

ул. Лермонтова дома, нечетная сторо
на с №1 по
№33,четная сторона с
№2 по №34

ул. Сигнальная

ул. Локомотивная

пер. Детсадовский

ул. Маяковского
ул. Орджоникидзе дома, нечетная сторо

на с №75 по
№109,четная сторона с
№76а по №158

ул. Железнодорожная
ул. Энергетиков
ул. Фрунзе

ул. Тургенева
пер. 8-го Марта

пер. Вокзальный
пер. Вольный

х. Новая Палестина
4 Муници с. Развильное ул. Гулимова

пальное ул. Комсомольская
бюджетное ул. Красный путь
дошколь
ное обще
образова
тельное

ул. Ленина
ул. Луговая

пер. Садовый

учрежде ул. Степная
ние дет ул. Буденного
ский сад ул. Восточная

№7 «Алё пер. Герой
нушка» ул. Железнодорожная

ул. Жолоба
ул.Западная

пер. Молодежный
пер. Московский
пер. Пионерский

ул. Социалистическая
ул. Фабричная
пер. Чапаева

ул. Шоссейная
ул. Первомайская
пер. Свободный

ул. Северная
пер. Советский
ул. Соляника

пер. Февральский
пер. Октябрьский

ул. Набережная
ул. Строителей

х. Вол го-Дон
5 Муници с. Развильное ул. Колхозная

пальное ул. Гагарина
бюджетное ул. Партизанская
дошколь
ное обще
образова
тельное

пер. Победы
ул. Полевая

ул. Ростовская

учрежде ул. Школьная
ние дет пер. Березовский
ский сад ул. Гурьева

№10 «Сол ул.Заречная
нышко» ул. Кирова

пер. Красноармейский
ул. Светлая

ул. Специалистов
ул. Спортивная

х. Двойной
Усадьба СХТ

6 Муници
пальное

бюджетное
дошколь
ное обще
образова
тельное

учрежде
ние дет-

с. Жуковское

ский сад
№15 «Ко

лосок»

7 Муници
пальное

бюджетное
дошколь
ное обще
образова
тельное

учрежде
ние дет
ский сад

№16
«Светля

чок»

с. Богородицкое

8 Муници
пальное

бюджетное
дошколь
ное обще
образова
тельное

учрежде
ние дет
ский сад
№17 «Ро
машка»

с. Поливянка

9 Муници
пальное

бюджетное
дошколь
ное обще
образова
тельное

учрежде
ние дет
ский сад

№18 «Оду
ванчик»

с. Николаевка

10 Муници
пальное

бюджетное
дошколь
ное обще
образова
тельное

учрежде
ние дет
ский сад

с. Красная Поляна

№19
«Красная
Шапочка»